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  Protokół nr  6/24 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

w Liceum Ogólnokształcącym w Kamienicy Polskiej  

w dniu 15 października 2024 roku 

 

Posiedzenie  prowadził  Przewodniczący Komisji Edukacji… Bogusław Gawron. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło sześciu członków komisji oraz zaproszeni goście: 

 Paweł Jankowski - Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Kamienicy  Polskiej 

 Tomasz Nowicki - Naczelnik wydz. EZK 

 Róża Sowińska - Główny specjalista wydz. EZK 

 Sława Pluta  - Główny specjalista wydz. EZK 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radni nieobecni: 

- Magdalena Brewczyńska - Jeziak 

- Maciej Janowski 

- Gwidon Jelonek 

- Krzysztof Smela  

 

Porządek obrad: 

1. Funkcjonowanie Liceum Ogólnokształcącego w Kamienicy Polskiej.  

2. Sprawy wniesione i bieżące. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji Edukacji… B.Gawron dokonał otwarcia posiedzenia. Stwierdził 

quorum, powitał uczestników oraz przedstawił porządek obrad, który przyjęto jednomyślnie 

6 głosami „za”. 

 

Ad.1.  

Dyrektor LO w Kamienicy Polskiej P.Jankowski powiedział, że do szkoły uczęszcza 63 

dzieci, w czterech oddziałach. Niestety nie ma klasy pierwszej. Około 80% tego rocznika 

poszło do szkoły rok wcześniej. Do szkoły uczęszcza jeden chłopiec z Ukrainy, dwoje 

uczniów jest z nauczaniem indywidualnym. W budynku są cztery sale przystosowane i mała 

sala gimnastyczna. W przyszłym roku szkoła będzie obchodzić 80-lecie. Przy szkole jest 

boisko ze sztuczną murawą i bieżnia. Dzięki porozumieniu z Urzędem Gminy dzieci 

korzystają z hali sportowej, gdzie mogą być dwa boiska do piłki siatkowej lub 

pełnowymiarowe do piłki ręcznej, czy halowej. Szkoła ma problem przede wszystkim  

z rekrutacją. Przed szkołą stoi ogrom pracy, aby w przyszłym roku dzieci do liceum przyszły. 

Problemem jest z tarasem oraz schodami, które do niego prowadzą, a nie spełniają swoich 

funkcji. Spowodowane jest to drzewem. Wystąpiono o wycinkę, pozwolenie wydano. Do 

grudnia można drzewo wyciąć. Zwrócił uwagę na problem związany z boiskiem szkolnym  

w dni wolne, w trakcie wakacji, czy popołudnia. Korzystają z niego okoliczni mieszkańcy  

i spoza okolic, bo myślą, że jest to boisko otwarte. Nigdy nie było pieniędzy ani z ramienia 

Starostwa, ani Urzędu Gminy na opiekuna boiska oraz w pełni sprawny monitoring. Nie jest 

ono ogrodzone żeby kontrolować je w pełni, gdyż jest to ciąg przeciwpożarowy. Terenu nie 

można zamknąć.  

 

Radny R.Knysak zapytał, czy jest monitoring? 
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Dyrektor LO w Kamienicy Polskiej P.Jankowski odpowiedział, że nie, wiszą tylko atrapy. 

Zwrócił się z prośbą o profesjonalny monitoring. Urząd Gminy, szkoła podstawowa i klub 

sportowy również chcieliby uczestniczyć w dofinansowaniu. Policja niestety nie reaguje we 

właściwy sposób. Nie ma również zaplecza sanitarnego (szatnia, sanitariaty).  

 

Radny R.Knysak uważa, że należy włączyć w inicjatywę fundusz sołecki zarówno do 

monitoringu, jak i do zaplecza sanitarnego. Na zasadzie porozumienia ze Starostwem 

Powiatowym. Można pozyskać środki z różnych źródeł, aby poprawić bezpieczeństwo  

i zapewnić odpowiednie warunki sanitarne.     

 

Dyrektor LO w Kamienicy Polskiej P.Jankowski powiedział, że wystąpi do sołtysów, aby 

część środków przekazano z funduszu. Powiedział, że w listopadzie w szkole zostanie 

wymienione oświetlenie na energooszczędne. Ogrzewanie w szkole jest gazowe. Piec ma już 

19 lat, nie jest dwufunkcyjny. Woda podgrzewana jest bojlerem.   

 

Przewodniczący Komisji B.Gawron powiedział, że jeśli chodzi o ogrzewanie to należy 

zrobić to kompleksowo i zastosować dwufunkcyjny piec.    

       

Komisja zawnioskowała, aby zabezpieczyć środki na montaż monitoringu obejmującego 

boisko szkolne oraz przygotowanie dokumentacji kompleksowej termomodernizacji budynku 

szkoły wraz z wymianą pieca.    

 

Komisja w obecności 6 radnych – jednogłośnie 6 głosami „za” przyjęła ww. wniosek.  

 

Radny J.Socha zapytał, ilu nauczycieli pracuje w Liceum?  

 

Dyrektor LO w Kamienicy Polskiej P.Jankowski odpowiedział, że jest szesnastu 

nauczycielie, którzy mają powyżej czterech, pięciu godzin, ale jest też dziesięciu, którzy uczą 

tylko dzieci niepełnosprawne.  

 

Radny J.Socha zapytał w jakim stopniu subwencja oświatowa pokrywa utrzymanie szkoły?   

 

Główny specjalista R.Sowińska odpowiedziała, że tylko w 1/4. Liceum w Kamienicy 

zawsze było dofinansowane przez Powiat. Środki przekazywane na sześciu uczniów 

niepełnosprawnych „rekompensują” stratę. Subwencja pokrywa koszty osobowe.  

 

Radna E.Łągiewka zapytała, czy szkoły nie można było by sprofilować, utworzyć nowy 

kierunek pod studia na UJD? 

 

Dyrektor LO w Kamienicy Polskiej P.Jankowski powiedział, że przystępując do konkursu 

deklarował, że zrobi innowacje w formie ratownictwa medycznego. Jest ratownikiem przed 

medycznym i ratownikiem wodnym. Szkoła złożyła projekt dzięki któremu mogą dostać 

wyposażenie do sali przed medycznej. Chcą podjąć współpracę z WOPR-em, GOPR-em, 

strażą pożarną i pogotowiem.       

 

Przewodniczący Komisji B.Garon w imieniu swoim i członków komisji przekazał całemu 

gronu pedagogicznemu życzenia z okazji dnia Nauczyciela. 

 

Komisja przyjęła informację dotyczącą funkcjonowania Liceum Ogólnokształcącego  

w Kamienicy Polskiej.  
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Ad.2. 

 Naczelnik wydz. EZK T.Nowicki przedstawił informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych powiatu częstochowskiego za rok szkolny 2023/2024 stanowiącą 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Komisja przyjęła informację o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu 

częstochowskiego za rok szkolny 2023/2024.  

 

 Komisja w obecności  6 radnych – 6 głosami „za” przyjęła protokół nr 5/24 z dnia  

5 września 2024 roku bez odczytywania.   

 

Dyrektor LO w Kamienicy Polskiej P.Jankowski oprowadził członków Komisji po całym 

terenie Liceum Ogólnokształcącego udzielając wyczerpujących odpowiedzi na zadawane 

pytania.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji B.Gawron zamknął 

posiedzenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

   
Protokołowała: Sylwia Knapik         

        

    Przewodniczący Komisji 

                       Bogusław Gawron 

 


